



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2015 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 995 097 443
Organisasjonsform: Norskreg. utenlandsk foretak
Foretaksnavn: AART
Forretningsadresse: KPMG TAX AS
Sørkedalsveien 6
0369 OSLO

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.10.2014 - 30.09.2015

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Pia Schlanbusch
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 17.12.2015

Grunnlag for avgivelse

År 2015: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2014: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2015

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 20.11.2020



Resultatregnskap

Beløp i: DKK	Note	2015	2014
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt		58 657 893	52 828 641
Sum inntekter		58 657 893	52 828 641
Kostnader			
Produktionsomkostninger		17 068 451	10 449 018
Andre eksterne omkostninger		7 742 056	6 800 750
Lønnskostnad	1	29 723 021	31 429 069
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler		896 766	1 010 512
Sum kostnader		55 430 294	49 689 349
Driftsresultat		3 227 599	3 139 292
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap		31 253	12 821
Annen finansinntekt		938 054	1 584 360
Sum finansinntekter		969 307	1 597 181
Annen finanskostnad	2	1 089 072	82 286
Sum finanskostnader		1 089 072	82 286
Netto finans		-119 765	1 514 895
Ordinært resultat før skattekostnad		3 107 834	4 654 187
Skattekostnad på ordinært resultat		805 677	719 054
Ordinært resultat etter skattekostnad		2 302 157	3 935 133
Årsresultat		2 302 157	3 935 133
Overføringer og disponeringer			
Utbytte			2 700 000
Overføringer til/fra annen egenkapital		2 302 157	1 235 133
Sum overføringer og disponeringer		2 302 157	3 935 133



Balanse

Beløp i: DKK	Note	2015	2014
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Varige driftsmidler			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende		1 467 002	1 682 321
Sum varige driftsmidler		1 467 002	1 682 321
Finansielle anleggsmidler			
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet		1 680 986	993 924
Investeringer i aksjer og andeler		1 178 949	591 706
Andre fordringer		132 646	
Sum finansielle anleggsmidler		2 992 581	1 585 630
Sum anleggsmidler		4 459 583	3 267 951
Omløpsmidler			
Varer			
Igangværende arbeider for fremmed regning	3	13 516 445	9 057 188
Sum varer		13 516 445	9 057 188
Fordringer			
Kundefordringer		16 450 339	11 030 866
Andre kortsiktige fordringer		3 597 896	3 058 597
Sum fordringer		20 048 235	14 089 463
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende		833 372	3 917 416
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		833 372	3 917 416
Sum omløpsmidler		34 398 052	27 064 067
SUM EIENDELER		38 857 635	30 332 018

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD



Balanse

Beløp i: DKK	Note	2015	2014
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	4	500 000	500 000
Sum innskutt egenkapital		500 000	500 000
Opptjent egenkapital			
Avsatt utbytte	6		2 700 000
Annen egenkapital	5	9 403 925	7 101 768
Sum opptjent egenkapital		9 403 925	9 801 768
Sum egenkapital		9 903 925	10 301 768
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt		7 923 110	7 400 669
Sum avsetninger for forpliktelser		7 923 110	7 400 669
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner		3 894 308	947 558
Sum annen langsiktig gjeld		3 894 308	947 558
Sum langsiktig gjeld		11 817 418	8 348 227
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		10 734 734	3 526 233
Annen kortsiktig gjeld		6 401 558	8 155 790
Sum kortsiktig gjeld		17 136 292	11 682 023
Sum gjeld		28 953 710	20 030 250
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		38 857 635	30 332 018



BRANDT
revision & rådgivning

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Frichsparken
Søren Frichs Vej 36 L
8230 Åbyhøj
Tlf 87 40 60 00
CVR nr. 25 49 21 45
aarhus@brandtrevision.dk
www.brandtrevision.dk

AART architects AAR A/S
Åboulevarden 22, 5., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 20 33 53 00

Årsrapport

2014/15

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17/12 15.



Pia Schlanbusch
Dirigent

THISTED | HURUP THY | HANSTHOLM | NYKØBING MORS | FJERRITSLEV | SKIVE | KOLDING | FREDERICIA | ESBJERG | AARHUS | KØBENHAVN

An Independent member of Moore Stephens International Limited



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2014 - 30. september 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	AART architects AAR A/S Åboulevarden 22, 5. 8000 Aarhus C
	Telefon: 87303286 Telefax: 87 30 32 96 Hjemmeside: www.aart.dk
	CVR-nr.: 20 33 53 00 Stiftet: 24. september 1997 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Anders Tyrrestrup, formand Anders Strange Torben Skovbjerg Larsen
Direktion	Torben Skovbjerg Larsen
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Modervirksomhed	AART architects A/S



Hovedtal og nøgletal

	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12	2010/11
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	58.658	52.829	61.691	48.726	41.601
Bruttoresultat	33.847	35.579	43.081	38.215	30.407
Resultat af ordinær primær drift	3.228	3.139	7.485	3.828	3.096
Finansielle poster, netto	-120	1.515	-475	-177	-225
Årets resultat	2.302	3.935	5.152	2.468	1.864
Balance:					
Balancesum	38.858	30.332	26.633	25.082	22.793
Egenkapital	9.904	10.302	9.847	6.795	5.827
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	59	56	57	54	46
Dækningsbidrag pr. lønkrone *)	1,50	1,45	1,54	1,37	1,40
Nøgletal i %: **)					
Overskudsgrad (EBIT-margin)	5,5	5,9	12,1	7,9	7,4
Soliditetsgrad	25,5	34,0	37,0	27,1	25,6
Egenkapitalforrentning	22,8	39,1	61,9	39,1	32,2

*) Dækningsbidrag er nettoomsætning fratrukket produktionsomkostninger

**) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.



Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive arkitektvirksomhed.

Selskabet har en filial i Norge.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Arkitektvirksomheden AART architects A/S afslutter med nærværende årsrapport regnskabsåret 2014/15. Årets nettoomsætning udgør 58.657.893 mod 52.828.641 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.302.157 mod 3.935.133 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2014/15	2013/14
Nettoomsætning	58.657.893	52.828.641
Produktionsomkostninger	-17.068.451	-10.449.018
Andre eksterne omkostninger	-7.742.056	-6.800.750
Bruttoresultat	33.847.386	35.578.873
1 Personaleomkostninger	-29.723.021	-31.429.069
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-896.766	-1.010.512
Driftsresultat	3.227.599	3.139.292
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	31.253	12.821
Andre finansielle indtægter	938.054	1.584.360
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.089.072	-82.286
Resultat før skat	3.107.834	4.654.187
Skat af årets resultat	-805.677	-719.054
Årets resultat	2.302.157	3.935.133
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.700.000
Overføres til overført resultat	2.302.157	1.235.133
Disponeret i alt	2.302.157	3.935.133



Balance 30. september

Aktiver		
Note	2015	2014
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.467.002	1.682.321
Materielle anlægsaktiver i alt	1.467.002	1.682.321
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.680.986	993.924
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.178.949	591.706
Andre tilgodehavender	132.646	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	2.992.581	1.585.630
Anlægsaktiver i alt	4.459.583	3.267.951
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.450.339	11.030.866
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	13.516.445	9.057.188
Andre tilgodehavender	2.475.095	2.249.916
Periodeafgrænsningsposter	1.122.801	808.681
Tilgodehavender i alt	33.564.680	23.146.651
Likvide beholdninger	833.372	3.917.416
Omsætningsaktiver i alt	34.398.052	27.064.067
Aktiver i alt	38.857.635	30.332.018



Balance 30. september

Passiver		
Note	2015	2014
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	9.403.925	7.101.768
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.700.000
Egenkapital i alt	9.903.925	10.301.768
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	7.923.110	7.400.669
Hensatte forpligtelser i alt	7.923.110	7.400.669
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	3.894.308	947.558
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.734.734	3.526.233
Anden gæld	6.401.558	8.155.790
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.030.600	12.629.581
Gældsforpligtelser i alt	21.030.600	12.629.581
Passiver i alt	38.857.635	30.332.018
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		
9 Nærtstående parter		



Noter

	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	24.590.666	26.076.061
Pensjoner	2.440.116	2.228.575
Andre omkostninger til social sikring	748.868	833.143
Personaleomkostninger i øvrigt	1.943.371	2.291.290
	<u>29.723.021</u>	<u>31.429.069</u>
Gennomsnittlig antal beskäftigede medarbejdere	<u>59</u>	<u>56</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	1.089.072	82.286
	<u>1.089.072</u>	<u>82.286</u>
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsverdi af periodens produktion	239.799.997	188.286.784
Modtagne acontobetalinge	-226.283.552	-179.229.596
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>13.516.445</u>	<u>9.057.188</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	<u>13.516.445</u>	<u>9.057.188</u>
	<u>13.516.445</u>	<u>9.057.188</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2014	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.



Noter

	<u>30/9 2015</u>	<u>30/9 2014</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2014	7.101.768	5.866.635
Årets overførte overskud eller underskud	<u>2.302.157</u>	<u>1.235.133</u>
	<u>9.403.925</u>	<u>7.101.768</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober 2014	2.700.000	3.480.000
Udloddet udbytte	-2.700.000	-3.480.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>2.700.000</u>
	<u>0</u>	<u>2.700.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på t.kr. 300, med pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2014 udgør t.kr. 1.466, samt et skadesløsbrev med virksomhedspant på t.kr. 1.500 til fordel for selskabets bankforbindelse.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har huslejeforpligtelser på i alt t.kr. 10.747 i opsigelsesperioden.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t.kr. 147. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 13-36 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 363.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AART architects A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.



Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

AART architects A/S, Åboulevarden 22, 5., 8000 Aarhus C